ende geadvolveert is geweest, prout latius in testamento dyen aengaende voir Jannen 

Heymans, secretaris der stadt Grave, op ten achtiensten dach der maent meije anno XVC sess 

ende tzeventich gepasseert ende daernae by erffscheydinghe ende deylinghe tusschen den 

voirnoemde Pels ende Joffrouwe Catharina Monicx, naegelaeten weeduwe des voirs. joncker 

Willems van Chanu, opten lesten dach maii anno XVIC ende seven voir scepenen deser stadt 

gepasseert, onder meer andere goederen te deel ende te loote gevallen is geweest, heeft hy 

wittelick ende erffelick opgedraegen ende overgegeven Mathijssen, zoone Willems 

Peeterssoen, simul cum iure effestucando, gelovende die voirnoemde Johan Buijs uut 

craechte zynder voirs. gegevenen machte op verbyntenisse allen den goederen des voirs. 

constituants, present ende toecoemende, warandiam omnes obligationem et impetitionem 

deponere, uutgenoemen den grontchijns zoo verre die van rechts wegen daer uut te vergelden, 

staet, uutgenoemen oick den last van dycagie, dam, schouw, weteringhe ende andere 

gebuerlicke lasten, zoo van rechts als gewoenten weghen, zoo hy verclaerden, hiertoe 

tonderhouden staende, zoo hij verclaerden. 

Testes Ghestel et Bardoul, datum VIIIa novembris anno XVIC seven.  

R1480, fol. 49v-51v 

10 november 1607 

Theodoricus de Vechel en Johannes Bardoul 

Notum sit universis quod cum Johannes, filius quondam Wautgeri, filii quondam Martinii 

dicti Leyten zoen, promisisset, ut debitor principalis, sedaturum et soluturum Theodorico 

dicto Loeckeman, filio quondam Johannis dicti Loeckeman, annuam et hereditariam 

pactionem duorum et dimidii modiorum siliginis mensure de Buscoducis anno quolibet 

hereditarie in festo Purificationis beate Marie Virginis et in Buscoducis traditurum et 

deliberaturum ex decem iugeribus terre sumptibus de quatuordecim iugeribus terre, sitis in 

quodam campo, sito in parochia de Roesmaelen inter aliam hereditatem dicti Theoderici 

Loeckeman ex uno et inter hereditatem heredum quondam Johannis dicti de Berlikem et inter 

hereditatem heredum quondam Woltheri dicti Heymen zoen, et hereditatem Godefrido dicti 

die Zecker ex alio, que decem iugera terre predicta ab aliis quatuor iugeribus terre predictis 

residuis dicti Campi Sumpta et circumfossata iacent, inter hereditatem olim Willelmi dicti de 

Beke ex uno versus oriens et inter hereditatem olim Johannis dicti de Berlikem et olim Petri 

de Ghysselen ex alio versus occidens, tendentem a communi vico dicto die Loeffoirtsche 

straet ad communitatem dicta die Duynhalm, prout in litteris quarum data continet decima 

quinta die mensis maii anno Domini millesimo quadringentesimo tricesimo primo, cumque 

deinde Henricus, filius quondam Johannis Loeckemans, Heylwigis, filia quondam Henrici, 

filii quondam Johannis Loeckemans, tam pro se ipsa quam pro Theodorico, suo fratre, 

Aleydis, filia quondam Ghysberti Loeckemans, tam pro se ipsa quam pro Henrico, suo fratre, 

Elizabeth, relicta quondam Cornelii Loeckemans, dominus et magister Henricus, presbiter, 

Johannes, fratres, et Johanna, eorum soror, liberi Elizabeth et quondam Cornelii Loeckemans 

predictorum, et dicti Elizabeth, magister Henricus, Johannes et Johanna pro se ipsis necnon 

pro Arnoldo, Maria, Jutta, Heylwighe et Ghijsberta, liberis impuberibus quondam Ghysberti 

Loeckemans, filii quondam Cornelii Loeckemans, pro quibus se fortes fecerant et Egidius 

dictus die Momber de Vilvoerden, maritus et tutor legitimus Magdalene, sue uxoris, filie dicti 

quondam Cornelii Loeckemans, necnon Cornelius et Margareta, liberi Egidii et Magdalene 

predictorum, pro se ipsis et pro Egidio, eorum fratre, unum modium siliginis hereditarie 

pactionis de diversis hereditariis pactionibus infrascriptis, videlicet de predicta hereditaria 

pactione duorum et dimidii modiorum siliginis, item de hereditaria pactione dimidii modii 

siliginis dicte mensure, solvendum anno quolibet hereditarie Purificationis et in Buscoducis 

tradendum et deliberandum de et ex duabus tertiis partibus domus, aree, orti ac hereditatum 

sibi adiacentium, pariter sex lopinatas terre vel circiter continente, sitas in parochia de 

Roesmaelen ad locum dictum Caudewater inter hereditatem heredum quondam Johannis dicti 

de Berlikem et plurium aliorum ex uno et inter hereditatem heredum quondam Willelmi dicti 

Andriesz. van de Noddenvelt ex alio, quam pactionem Theodoricus dictus Loeckeman, filius 

quondam Johannis dictus Loeckeman, erga Anthonium, filium quondam Woltheri dicti 

Heymensz., atque Waltherum, eius fratrem, emendo acquisierat, insuper de hereditaria 

pactione trium sextariorum siliginis mensure de Buscoducis, solvendum anno quolibet 

hereditarie Purificationis et in Buscoducis tradendum et deliberandum de et ex domo, area et 

orto ac hereditatibus sibi adiacentibus, in simul maldratam terre siliginee vel circiter 

continente, sito in parochia de Roesmaelen ad locum dictum Caudewater inter hereditatem 

Willelmi, filii Andree dicti van de Noddevelt, ex uno et inter hereditatem Johannis dicti de 

Berlikem et plurium aliorum ex alio, quam pactionem Johannes dictus Loeckeman erga 

Woltherum, filium quondam Henrici dicti Woutersz., emendo acquisierat, hereditarie 

supportassent Elizabeth, filie quondam Johannis Bachs, prout in aliis litteris quarum data 

continet decima die mensis februarii anno Domini millesimo quingentesimo tricesimo primo, 

cumque deinde medietas dicti unius modii siliginis annuarum et hereditariarum pactionum 

predictarum, una cum diversis aliis bonis, mediante certa quadam divisione hereditaria de 

bonis quondam Henrici, filii quondam Ghysberti Loeckemans, coram scabinis oppidi de 

Buscoducis XXII aprilis anno XVC passata in partem cessisset magistro Rodolpho 

Loeckemans, filio quondam Henrici, filii Ghysberti Loeckemans predicto, cumque adhuc 

deinde eadem medietas unius modii siliginis predicti mediante certa alia divisione 

hereditaria addivisa fuisset Laurentio Loeckemans, filio quondam dicti magistri Rodolphi 

Loeckemans pensionarii (dum viveret) oppidi de Buscoducis, prout in litteris divisionis 

quarum data continet XXIIIa octobris anno XVIC septimo, constitutus igitur coram scabinis 

infrascriptis dictus Laurentius Loeckeman, filius quondam magistri Rodolphi Loeckeman 

predicti, dictam medietatem unius modii predicti annuarum et hereditariarum pactionum 

predominatarum, legitime et hereditarie supportavit Theodorico de Kessel, secretario huius 

oppidi, tanquam relicto legitimo quondam Aleidis, sue uxoris, filie quondam magistri 

Rodolph Loeckemans prefati, ad opus suorum liberorum legitimorum ab eodem et quondam 

Aleyde, sua uxore predicte, pariter genitorum, simul cum dictis litteris, aliis et iure, occasione 

et cum arrestadiis, trium annorum de dicto dimidio modio siliginis, annue et hereditarie 

pactionis predicte cessis et insolutis restantibus, ut dicebat, et effestucando, promittens idem 

Laurentius Loeckemans super omnia et habenda ratam servare omnes obligationem et 

impetitionem deponere. 

Testes Vechel et Bardoul, datum Xa novembris anno XVIC septimo. 

R1480, fol. 51v-52r 

12 november 1607 

Hermannus de Huemen en Johannes Bardoul 

Dominus et magister Judocus Vossius, presbiter canonicusque graduatus et cantor in 

cathedrali eclesia sancti Johannis Evangeliste in oppido de Buscoducis, tanquam potens ad 

infrascripta a venerabilibus et reverendis dominis decano et capitulo dicte ecclesiae, palam 

recognovit et publice confessus est quod Johanna, relicta quondam Reyneri Mathie 

Wernaerts, ad manus suas opus dicti capituli et altarum sancti Johannis Evangeliste in dicta 

ecclesia debite et legittime redemerit et acquitaverit tres hereditarios census infrascriptos 

videlicet annuum et hereditarium censum quatuor librarum, novem librarum et sex librarum 

monete, quos tres census predictos Willelmus Last, filius quondam Arnoldi Last, promiserat 

se respective daturum et soluturum dicto capitulo, Johanni, filio quondam Zegeri de Brede, et 

Henrico, filio quondam Rodolphi Willemsz., anno quolibet hereditarie de et ex domo, et area 

cum suis attinentiis, sitis in Buscoducis in vico dicto die Koerenstraet inter hereditatem 

Herberti dicti de Dordrecht ex uno et inter hereditatem seu domum Heymerici, filii quondam 

Johannis dicti Marcelisz., pariete intersticiali interiacente ex alio, prout in litteris quarum data 

continet vicesima quarta die mensis decembris in profesto Nativitatis Domini anno Domini 

millesimo quingentesimo quinto, clamans inde quitos liberos et penitus absolutos dictam 

Johannam Reyneri dicta contrapignora, necnon quoscunque alios desuper quitandum 

indigentes, promittensque idem dominus et magister Judocus Vossius vigore dicte sue date 

potestatis sub obligatione omnium bonorum dicti capituli presentium et futurorum ratum et 

indempnes servare. 

Testes Huemen et Bardoel, datum XIIa novembris anno XVIC septimo. 

R1480, fol. 52r-52v 

12 november 1607 

Hermannus de Huemen en Johannes Bardoul 

Die voirnoemde heer ende meester Joost Vosch, gemechticht als boven, ende heeft deselve 

oipentelick beleden ende bekendt dat de kynder ende erffgenaemen van wylen Jan van Stryp 

als erffgenaemen Jans van Gestel aen zynen handen tot behoeff desselve capittels wel ende 

wittelick hebben affgelost ende gequeten alsulcke twintich stuvers drije oirt siaers, wesende 

tweederde gedeelten van eenen chyns van twintich schillinghen oudts, als tvoirs. capittele 

plach te heffen uut zeeckere huijsinghe ende erffenisse staende binnen deser stadt in de 

Diepstraet, toebehoirende Jacoppen Fransz. Beyhardts ende by den voirs. kynderen ende 

erffgenaemen tanderen tyden vercocht ende opgedraegen den voirnoemde Beyhardts zonder 

den voirs. chijns te hebben gegroot, scheldende alsoo daer van quijt, losch ende vry den voirs. 

kynderen ende erffgenaemen van Stryp, den voirnoemde Beyhaerts de voirs. zyne huysinghe 

ende erffenissen mit allen anderen hier van mit recht quitancie behoevende, gelovende over 

zulcx die voirnoemde heer ende meester Joost Vosch uut craechte zynen voirs. gegevenen 

machte op verbyntenisse van allen den goederen des voirs. capittels, present ende